
2020年４月 24日 

各  位  

 

 

 

 

 

 

 

 

2020年 12月期第１四半期決算短信発表の延期に関するお知らせ 

 

 当社は、2020年 12期第１四半期決算短信の発表を 2020年５月 12日(火)に行う予定に

しておりましたが、決算発表を延期することといたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。 

 

記 

 

１． 第１四半期決算短信発表延期の理由 

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う政府の緊急事態宣言の対象地域が全都道府県に

拡大される中、今後の状況により社員の交代制による出社や、ゴールデンウィーク期

間中の出勤停止等の措置を検討する必要があり、決算業務に遅れが生じることが予想

されます。このような状況を踏まえ、2020年 12月期第１四半期決算短信発表を延期す

ることといたしました。 

 

２． 第１四半期決算短信発表予定日 

 第１四半期決算短信発表予定日については、現時点では未定であり、確定次第速や

かに公表いたします。 

 

３．現時点の状況 

   当社は利用者の減少に対応するため、４月 15日（水）～５月 31日（日）の間、当初

発表した運航ダイヤを変更し、一部の便を運休する措置を行っています。加えて、新型

コロナウイルスの感染収束が直ちに見込めない状況を踏まえ、６月１日（月）以降も  

一部の便の予約受付を制限させていただいております。 

   また、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、社員による船室内ならびに使用済み

毛布の除菌消毒作業、および佐渡市からの要請を受け、本土側の新潟、直江津の各港に

おいて、乗船するお客様に対してサーモグラフィによる検温等を継続しております。 

 

４．今後の見通し 

   利用者の減少等の影響により、開示基準に照らし業績予想の修正が必要となる場合

は速やかに開示いたします。 

 

  株主および投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

以上 

会  社  名 佐 渡 汽 船 株 式 会 社 

代 表 者 名  代表取締役社長  尾 﨑 弘 明 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード９１７６） 

問合せ先 
総 務 部 長  土 屋   亨 

役職・氏名 

電話番号 ０２５－２４５－２３１１ 


